
 

 

 

PRES/275/2023 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 
 
Integrazione determina n.274 del 16/02/2023-Nomina Commissione aggiudicatrice 
Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), del d. lgs. 50/2016 sotto soglia 
per l’affidamento del servizio di “assistenza tecnica per le attività di verifica 

preliminare nella fase Istruttoria relative al Titolo II capo 3 Regolamento regionale 

n. 17/2014” - CIG 9579328789. 
 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che  

- con Determina n.274 del 16 febbraio 2023 è stata nominata la 

seguente Commissione per l’aggiudicazione della procedura 

negoziata per il “Servizio di assistenza tecnica per le attività di 

verifica preliminare nella fase Istruttoria relative al Titolo II capo 3 

Regolamento regionale n. 17/2014” - nelle persone di: 

o Ing. Paolo Fiorita - Presidente  

o Dott. Paolo Ferraiolo- Componente  

o Dott. Giampiero Pellegrino - Componente  

Preso atto che con nota Prot.5/INT il Responsabile del Procedimento per 

la fase di affidamento ha comunicato la propria indisponibilità per 

sopravvenute ragioni organizzative unitamente a quella del Dott. Paolo 

Ferraiolo, quali rispettivamente presidente e membro della Commissione 

Giudicatrice suddetta. 

Ritenuto di dover procedere alla nomina di un nuovo commissario in 

sostituzione del Dott. Paolo Ferraiolo e di un nuovo Presidente in sostituzione 

dell’Ing. Paolo Fiorita, per assicurare l’integrità dalla Commissione 

Giudicatrice sopra indicata ricorrendo a professionalità interne a Puglia 

Sviluppo, individuate sulla base di specifiche competenze. 

Considerato che 



 

 

 

- la Commissione giudicatrice deve essere composta da un numero 

dispari di commissari, non superiore a cinque, e può lavorare a 

distanza con procedure telematiche che salvaguardino la 

riservatezza delle comunicazioni; 

- in capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla 

nomina ai sensi dell’art. 77, comma 9, del Codice, e che a tal fine i 

medesimi rilasciano apposita dichiarazione alla stazione appaltante 

- è stata acquisita la disponibilità dell’Arch. Lorenzo Minnielli (P.M. 

Promozione del Lavoro e dell’Innovazione) e del Dott. Francesco 

Paladini (Responsabile di Commessa “Efficientamento Energetico 

fase istruttoria”). 

Preso atto dei curricula vitae dei suddetti Commissari. 

Ritenute le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad 

effettuare la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa a integrazione del provvedimento n. n.274 

del 16 febbraio 2023, che la Commissione giudicatrice per la valutazione 

offerte tecniche e economiche per la procedura negoziata “Servizio di 

assistenza tecnica per le attività di verifica preliminare nella fase Istruttoria 

relative al Titolo II capo 3 Regolamento regionale n. 17/2014”, risulti essere 

la seguente: 

o Arch. Lorenzo Minnielli - Presidente  

o Dott. Francesco Paladini- Componente  

o Dott. Giampiero Pellegrino – Componente.  

- sono state accertate le competenze tecniche, come si evince dai 

curricula vitae che si allegano al presente atto, nonché la disponibilità 

dei suddetti Commissari ad accettare tale incarico; 

- di dare atto che il Presidente e i sunnominati Commissari, ai sensi 

dell’art. 445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 

delle cause di incompatibilità di cui ai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del 

D.Lgs. 50/2016, che si allegano al presente atto; 

- di notificare copia del presente atto a ciascuno dei soggetti nominati; 

- di pubblicare sul sito aziendale i curricula dei tre membri della 

Commissione giudicatrice, ex art. 29, c. 1, del D.Lgs. 50/2016. 



 

 

 

Modugno, 28 Febbraio 2023 

 

PUGLIA SVILUPPO 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 

 


		2023-02-28T13:41:30+0000
	D'ALONZO GRAZIA




